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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE EMPREéARIA LIMITADA
COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:

\FELIPE JOSE CARVALHO COSTA, BRASILEIRO . SOLTEIRO, empresariO, nascido(a) em 22/06/1996, n* do QPF
049.113.453-30, residente e domiciliado na cidade de Sao Luis - MA, na RUA N, n® 14, QUADRA 04;, Planalto Anil lll,

CEP: 65050-883;

ki ELODY CARVALHO COSTA, BRASILEIRA , SOLTEIRA, empresaria, nascido(a) em 06/07/1997, n° do CPF
049.224.783-88, residente e domiciliada na cidade de Pago do Lumiar - MA, na RUA 01, n* 114, QUADRA D;,

aracagy, CEP: 65130-000;

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, nos termos da Lei n°® 10.406/2002, mediante as
condigoes e clausulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (ﬁ-l. 997, Il, CC)
A sociedade adotard como nome empresarial: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAOQO LTDA

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, ll, CC)
A sociedade tera sua sede no seguinte enderego: RUA OITO, n® 28 E, QUADRA 66;, ARACAGY. Paco do Lumiar -

MA, CEP: 65130000.

CLAUSULA lil - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, Il, CC)

\:A:ociedade tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmica:4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE

TERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E

FERRAMENTAS 4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4830-2/02 -
TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS, INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 7719-5/09 - LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE GUINDASTE
MUNCK) 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E
MUDANCAS, MUNICIPAL 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES
DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
{LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE GUINDASTE MUNCK COM OPERADOR) 4754-7/03 - COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE ILUMINAGAO 4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS 4789
0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4623-1/06 -
COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E GRAMAS 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA
DE MATERIAL ELETRICO 4743-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS 4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA
DE MADEIRA E ARTEFATOS 4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 4744-0/04 - .
COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TWOLOS E TELHAS 4744-0/05 - COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4754-7/01 -
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

Pnriinfo unico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(do) exercida(s) a(s) atividade(s) de 4744-0/99 -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL 4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS 4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 7719-5/99 - LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE
TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
DE GUINDASTE MUNCK) 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA. EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANGAS, MUNICIPAL 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 8299-7/99 - OUTRAS
ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE (LOCACAC DE EQUIPAMENTO DE GUINDASTE MUNCK COM OPERADOR) 4754-7/03 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO 4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E
FLORES NATURAIS 4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS

"
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ANTERIORMENTE 4623-1/06 - COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E GRAMAS 4742-
3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4743-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS 4744-
0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS 4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
HIDRAULICOS 4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS
4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE 4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS.

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N® 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

CNAE N° 4623-1/06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas

CNAE N® 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas @ materiais para pintura

CNAE N° 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

CNAE N 4743-1/00 - Comércio varejista de vidros

CNAF N® 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CNAE N° 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

CNAE N® 4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

CNAE N* 4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

CNAE N® 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construgao néo especificados anteriormente

CNAE N°® 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis

CNAE N* 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo

CNAE N* 4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

CNAE N® 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CNAE N? 4930-2/01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos @ mudangas, municipal
CNAE N* 4930-2/02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal,
interestadual e internacional

CNAE N* 7719-5/99 - Locagéo de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
CNAE N° 7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados
anteriormente, sem operador

CNAE N° 8299-7/99 - Qutras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas
anteriormente

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, Ill, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciara suas atividades em 07/04/2022 e seu prazo de duragdo sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lll e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital sera de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), dividido em 500000 quolas. no valor nominal de RS 1,00 (um
real) cada uma, formado por R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) em moeda corrente no Pais

Paragrafo unico. O capilal encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios da seguinte forma:

Nome dos Sécios Qtd Quotas Valor Em R$ %

FELIPE JOSE CARVALHO COSTA 250000 250.000,00 50,00
ELODY CARVALHO COSTA 250000 250.000,00 50,00
TOTAL: 500000 500.000,00 100,00

CLAUSULA VI - DA AD"INISTHAOAO (ART. 997, VI; 1.01}}1.015; 1.064, CC)
A administragdo da sociedade sera exercida pelo sécioFELIPE JOSE CARVALHO COSTA que representara
lagalmente a sociedade e podera praticar todo e qualquer alo de gestdo pertinente ao objeto social.

Paragrafo unico. Nac constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragaoc de bens imoveis depende de
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autorizagado da maioria.

CLAUSULA Vi - DO BALANCO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administrag@o, procedendo a elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,
cabendo ao(s) socio(s), os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA VIl - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011,§ 1° CC e art. 37, Il da

Lei n® 8.934 de 1994 )

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administragéo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno,
concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE
Os sdcios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a tilulo de pro labore para os sdcios

administradores, observadas as disposicoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUICAO DE LUCROS
A sociedade podera levantar balangos intermedidrios ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLAUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) socio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta sera liquidada apos a apuragdo do Balango
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera distribuido ou suportado pelos sécios na
proporgao de suas quotas.

Paragrafo unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagao
a seu socio.

CLAUSULA XII - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas sao indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio.
a quem fica assegurado, em igualdade de condigoes e prego direito de preferéncia para a sua aquisicio se postas a
venda, formalizando, se realizada a cesséo delas. a alteragéio contratual pertinente.

CLAUSULA XIll - DA RESPONSABILIDADE
_A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagao do capital social.
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CLAUSULA XIV - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Pago do Lumiar - MA, para qualquer agéo fundada nesle contralo, renunciando-se a
qualquer outro por muilo especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular fol lavrado, obrigam-se a cumprir o

presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Unica via que sera destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhéo.

Pago do Lumiar - MA, 07 de abril de 2022

" FELIPE JOSE CARVALHO COSTA ELODY CARVALHO COSTA
Socio/Administrador Sécio
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCADO LTDA consta assinado digitaimente
por:

CPFI/ICNPJ Nome
04911345330 FELIPE JOSE CARVALHO COSTA
04922478388 ELODY CARVALHO COSTA

CERTIFICO O RECISTRO EM 12/04/2022 16:50 SOB N* 21201231961
PROTOCOLO: 220438480 DE 12/04/2022.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12204665724, CNPJ DA SEDE: 46005941000197.

MIRE: 21201231961. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/04/2022
JUCEMA  costa maTERIAIS DE CONSTRUCAC LTOA

LARISSA ROCHA DA SILVA
SECRETARIA-GERAL
empresafacil ma. gov.br
A validede Acsre docusento, se iwpresso, fics sujeite & comprovacdo de sua aotenticldade nas respect |wos purtals,
ntorrandn sous reapact) T PR » weul sch
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COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -

FELIPE JOSE CARVALHO COSTA, brasileiro, natural de Sdo Luis - MA, s0 eiro,
nascido em 22/06/1996, cmprcsano portador do CPF n® 049.113.453-30 ¢ carteira nacional
de habilitagido registro n® 06360367724, residente ¢ domiciliado a Rua N, n°® 14, Qu.iai‘a 04,

Bairro Planalto Anil III em Sdo Luis - MA, CEP 65.050-883;

ELODY CARVALHO COSTA brasileira natural de Sdo Luis - MA solteira nascida em
06/07/1997 empresaria portadora do CPF 04922478688 ¢ RG 0267474920030 SSP MA
residente ¢ domicicliada a RUA 01, N° 114, QDA D, COND ALPHAVILLE ARACAGY,
PACO DO LUMIAR, CEP:65130-000.

Unicos socios da socicdade empresaria COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA”, estabelecida na Rua Qito, N° 28 E, Qda 66, Aracagy , Paco Do Lumiar Cep:65130-
000 devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob o Nire:
21201231961, e Ministério da Fazenda sob o n® 46.009.941/0001-97, resolvem, de comum
acordo alterar o contrato social, mediante clausulas e condigdes seguintes:

Clausula 1* — Da Alteracao de Endereco

A sociedade empresaria que ora funcionava Rua Oito, N* 28 E, Qda 66, Aracagy , Paco
Do Lumiar Cep:65130-000 , terda neste ato sua nova sede a Rua Oito, N° 28 E, Quadra
66, Maiobao - Paco do Lumiar CEP:65130-000.

Cliusula 2* — A administragdo da sociedade cabera ao socio FELIPE JOSE CARVALHO
COSTA em conjunto ou isoladamente, com os poderes ¢ atribuigdes de socios
administradores, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como oncrar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do

outro socio.

Clausula 3* — O Soécio administrador FELIPE JOSE CARVALHO COSTA, ji
qualificado, declara, sob as penas da Lei, que ndo esta condenado por nenhum crime, cuja
pena vede o exercicio de Administragdo de Sociedade empresarial, nem por decorréncia de
lei especial, nem em virtude de condenagio nas hipoteses mencionadas no art. 1.011, § 1, do
Cédigo ivil (Lei n.° 10406/2002).

EM FACE DAS ALTERACOES ACIMA CONSOLIDA SE O CONTRATO SOCIAL

Clausula 1" A socicdade girard sob o nome empresarial de COSTA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA c tera sede ¢ domicilio RUA OITO, N 28 E.QDA 66,

MAIOBAO, PACO DO LUMIAR CEP:65130-000.

Cliusula 2* O Objeto Social da empresa sera:

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

4741-5/00 - Comércio varejista de tintas ¢ materiais para pintura

4930-2/02 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos ¢ mudangas,
intermunicipal, interestadual ¢ internacional

7719-5/99 - Locagio de outros meios de transporte nido especificados anteriormente,
sem condutor (LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE GUINDASTE MUNCK)
4930-2/01 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos ¢ mudangas,
municipal

7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas ¢ equipamentos comerciais ¢ industriais nio

especificados anteriormente, sem operador
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8299-7/99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ‘nﬁt{
especificadas anteriormente (LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE GUINDASTE

MUNCK COM OPERADOR)

4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminagio L ‘
4789-0/02 - Coméreio varcjista de plantas ¢ flores naturais J o
4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente ! UQ& :

4623-1/06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas ¢ gramas ,
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico o=l
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros

4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construgiio nio especificados

anteriormente

4754-7/01- Comércio varejista de maoveis

Clausula 3* O capital social sera RS 500.000,00 (quinhentos mil reais), divididos ¢em
500.000 (quinhentos mil) quotas de valor nominal RS 1,00 (um real), integralizadas neste ato em
moeda corrente do pais, ficando assim composto:

SOCIOS QUOTAS VALOR PERC.
ELODY CARVALHO COSTA 250.000 RS 250.000,00 50,00%
FELIPE JOSE CARVALHO COSTA 250.000 RS 250.000,00 50,00%
TOTAIS 500.000 RS 500.000,00 100,00%

Clausula 4* A sociedade iniciou suas atividades em 07/04/2022 e seu prazo de duragio ¢
indeterminado.

Clausula 5* As quotas sdo indispensaveis e ndo poderio ser cedidas ou transfendas a terceiros
sem o consentimento dos demais socios, a quem fica asscgurado. em igualdade de condigoes ¢
prego direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a venda, formalizando, se realizada a
cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

Clausula 6* - A administragio da sociedade sera do socio FELIPE JOSE CARVALHO
COSTA podendo este requerer registros ou renovagdo ou alteragdes em orgdos publicos ou de
cconomia mista, ou ainda com pessoas juridicas ou fisicas, podendo participar também de
concorréncias ¢ licitagoes diversas, abrir contas em bancos em nome da sociedade, assinar,
endossar, sacar, movimentar, requerer empréstimos, ¢ demais procedimentos, também com
poderes e atribuigdes de representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial ¢
extrajudicialmente, pode ainda requerer ou renovar certificagdo digital. assinar convénios com
pessoas juridicas ou fisicas, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, sendo vedado o uso do nome empresanal em negocios
estranhos aos fins sociais, nos termos do art. 1.064 da Lei n® 10.406/2002.

Cliusula 7* - Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro, o administrador prestara
contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario do balango
patrimonial ¢ do balango de resultado econémico, cabendo aos socios, na proporgio de suas

quotas, os lucros ou perdas apuradas. (Art. 1,065, CC/2002).

———
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Clausula 8" - Nos quatro meses scguintes ao término de exercicio social deliberardo sobreas . 52
contas ¢ designardo administradores quando for o caso. i

Clausula 9" - O inicio das operagdes tera lugar na data da assinatura deste contrato e o prazo-da
duragiio da sociedade serd por tempo indeterminado.

"

Clausula 10* - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fecharem filiais ou outra
dependéncia
mediante alteragdo contratual assinada por todos os socios.

Clausula 11" - Os s6cios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de *“pro-
labore” observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

Clausula 12* - Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. Nao sendo ou inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s)
Remanescente(s) o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo
patrimonial da sociedade, a data da resolugio, verificada em balango especialmente levantado.

Parigrafo Unico: O mesmo procedimento seri adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagiio a seu socio.

Clausula 13" - O socio administrador ja qualificado, declara sob penas da lei, de que ndo esta
impedido de exercer a administragdo da sociedade, por especial, ou virtude de condenagio
criminal, ou por se encontrar os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou
subormo,concussdo,peculato,ou contra a economia popular,contra as relagdes de consumo, fé
publica, ou a propriedade (Art.1.011§1°,CC/2002).

Clausula 14" - Fica cleito o foro de Paco do Lumiar MA, para qualquer agdo fundada neste
contrato, com exclusdo expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Os socios firmam a presente declaragdo para que produza os efeitos legais cientes de que, no
caso de comprovagio de sua falsidade, sera nulo de pleno direito perante o registro do comercio
ato que se integra a esta declaragio, sem prejuizo das sangdes penais a que estiverem sujeitos.

E por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento em uma via de igual forma e
teor, que sera assinada digitalmente pelos sécios.

Sédo Luis — MA, 02 de MAIO de 2022.

ELODY CARVALHO COSTA

FELIPE JOSE CARVALHO COSTA
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA consta assinado digitalmente

por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
04911345330 FELIPE JOSE CARVALHO COSTA
04922478388 ELODY CARVALHO COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/05/2022 12:29 SOB N* 20220469830,

PROTOCOLO: 220469830 DE 09/05/2022.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12205820120. CNPJ DA SEDE: 46009941000197.

NIRE: 21201231961, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 02/05/2022.
JUCEMA  costa MATERIATS DE CONSTRUCAO LTDA

LARISSA ROCHA DA SILVA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil ma.gov.br
A validage deste documento, se (mpresso, fica sujeito 4 ¢ IMProvachs 4 sua autenticldade nos respectivos portals,

andc seus reapectivos codigos d¢ verificaca
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CNH Digital

)apartamento Nacional de Transito

a3 P Documento assinado com certificado digital em conformedade
com a Medida Provisona n® 2200 001 Sua validade podera
—— ser confirmada por mewo do programa Assinad e

As onentacoes para inslalar o Assinador Serpro e realzar a
validacao do documenio diginal estao disponivels em
< hitpiNveww serpro.gov br/assinador digital opcio valdar

_ MARANHAD 3 Assinalura
- \T" v M‘ :T;u 'A*'. :- SERPRO / DENATRAN




ey mm Governo‘do Estado do Mara!'nha.o : IF1 "*WE&

Secretaria de Estado de Indistria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arguivados
nasla Jurta Comarcial @ sio vigerias na cata da sua axpacicio

Nome Empresarial: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAQ LTDA Protocolo: MACZ202125332

Natureza Juridica: Socedade Empresaria L mitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutive Inicio de Atividade
21201231961 46.009.941/0001-97 12/04/2022 07/04/2022
Completo

Rua OITO, N® 28, LETRA E QUADRAG6, MAIOBAO - Pago do Lumiar/MA - CEP 65130-000

Objeto Social

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgéo em geral 4744-0/01 - Comércio varejista de lerragens e ferramentas 4741-5/00 - Comércio
varejista de tintas e materiais para pintura 4930-2/02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos pengosos @ mudancas, intermunicipal,
interestadual e internacional 7719-5/99 - Locagéo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor (LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS DE GUINDASTE MUNCK) 4930-2/01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos € mudangas, municipal 7739-0/99 -
Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem operador 8299-7/99 - Outras atividades de
servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente (LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE GUINDASTE MUNCK COM
OPERADOR) 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao 4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 4789-0/99 - Comércio
varejista de outros produtos nio especificados anteriormente 4623-1/06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas 4742-3/00 -
Comércio varejista de material elétrico 4743-1/00 - Comércio varejista de vidros 4744-0/02 - Comercio varejista de madeira e artelatos 4744-0/03 -
Comércio varejista de materiais hidraulicos 4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia. pedra britada, tijolos e telhas 4744-0/05 - Comércio varejista de
malteriais de construg&o néo especificados anteriormente 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis

Capital Social Porte Prazo de Duracéo
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Dados do Sécio
Nome CPF/CNPJ Participacio no capital Eapieb de sécio Adminiw-dor Término do mandato
ELODY CARVALHO COSTA 049.224.783-88 R$ 250.000,00 Indeterminado
Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital E-pichd-m Admhistudu: Término do mandato
FELIPE JOSE CARVALHO 049.113.453-30 R$ 250.000.00 Indeterminado
COSTA
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
FELIPE JOSE CARVALHO COSTA 049.113.453-30 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situacdo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
09/05/2022 20220469830 002/ 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status

NOME EMPRESARIAL) SEM STATUS

Esta certidio foi emitida automaticamente em 09/08/2022, as 18:01:07 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo OKUZGMGZ.

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario Geral

1de1




- —
T Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GovERNO DO s
FACIL winiwiko B Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL MARANHAD ==
Junta Comercial do Estado do Maranhao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documenios arguivados
nesla Jurta Comercial @ s&o vigeries na cata da sua expedigio
Certificamos que COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAQ LTDA Protocolo: MAC2202125375
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE 21201231961 mm
CNPJ 46.009.941/0001-97 Status
Endereco Completo OITO, N® 28, LETRA E QUADRAG6E, MAIOBAO - Paco do Lumiar/MA - CEP 65130-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
002 20220469830 09/052022 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
310 20220523746 03/05/2022 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
315 20220431647 12/04/2022 ENQUADRAMENTO DE MCROEMPRESA
090 21201231961 12/04/2022 CONTRATO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em (09/08/2022, as 18:03:00 (horario de Brasilia)
Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps:/www.empresatacil.ma.gov.br. com ¢ codigo XJAJGILF

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario(a) Geral
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COMPROVANTE DF INSCRICAD E DE SITUAGAD CADASTRAL (}@

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral
Cidadio,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagao cadastral.
A informagao sobre 0 porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

. CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
COMPROVANTE DE INSC E DE SITUA:
46.008 841000187 smo GAO| 2 0a022

intermnacional

77.19-5-59 - Locacho de oulros meios de transporte nko especificados sem di
TT.39-0-9% - Aluguel de oulras maqu ] ip . nio especificados anteriormente. sem
82.99-7-99 - Outras sdades de igos pr P o s emp nio especificadas antericrmente
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Aprovado pela Instrugiio Normativa RFB n* 1 863, de 27 de dezembro do 2018,
Emitido no dia 09/05/2022 as 12:33:05 (data e hora de Brasflia). Pagina: 11
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A RFD agradece a sua visita. Para informagses sobre politica de privacidade e uso, clique agui
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Resuitado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAD
CGC: 46.009.941/0001-97 Inscricio Estadual: 12.751948-3
Razdo Social: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Regime Apuraciio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO
Logradouro: RUA OITO

Niamero: 28 Complemento: LETRA E QUADRAGG
Bairro: MAIOBAO

Municipio: PACO DO LUMIAR UF: MA

CEP: 65130000 DDD: Telefone: 84580271

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4744099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM
Principal: GERAL

CNAEs Secundarios

Cédigo Descrigio CNAE

4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4754703 COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO

4789002 COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

4789099 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETD PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS,
4930201 |\ pnicipAL

930202 mmum! EXCETD PRODUTDS PERIGOSOS E MUDANGAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

7719599 LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR

7739099 ALUGUEL DE DUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIALS E INDUSTRIAIS NAD
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

4623106 COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E GRAMAS

4741500 COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

8209799 OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4743100 COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS

4744001 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744002 COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

4744003  COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4744004 COMERCIO VAREIISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TLIOLOS E TELHAS

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO NAD ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Situacio Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRICAO
Data desta Situacio Cadastral: 12/04/2022

4744005

OBRIGACOES

NFe & partir ge (CNAE's): 01/10/2010 - (4623106),

EDF & partir ge

CTE a partr ge 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVICO DE TRANSPORTE),

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certidio de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, nféo sio oponiveis & Farenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operacdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 13/06/2022
NOmero da Consulta:

hittps //sistemas 1 sefaz ma_ gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta jsf \& mn




Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 46.009.941/0001-97
NOME EMPRESARIAL: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$500.000,00 (Quinhentos mil reals)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FELIPE JOSE CARVALHO COSTA
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: ELODY CARVALHO COSTA
Qualificagao: 22-Socio

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dio 09/08/2022 A 11:54 (data e hota de Brasflia),




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 46.009.941/0001-97

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
_responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
‘héo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &g 12:23:23 do dia 13/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até ™0/10/2022.

Caodigo de controle da certiddao: 1881.B271.A5FB.28DF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 147798/22 Data da 10/08/2022 11:18:30

Inscrigao Estadual: 127519483 CPF/CNPJ:46009941000197

Razédo Social: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

“nderego: RUA OITO, 28 LETRA E QUADRAG6 CEP: 65130000 - MAIOBAO
Telefone: (98)84580271 Municipio: PACO DO LUMIAR

16
u@,.

UF: MA

Certificamos que, apés a realizagédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), hdo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

\
Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 08/12/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa

2 Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

A

7=

Data Impressio: 10/08/2022 11:18:30
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA
N° Certiddao: 056453/22 Data da 10/08/2022 11:17:03
Inscrigao Estadual: 127519483 CPF/CNPJ:46009941000197
Razdo Social: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Enderego: RUA OITO, 28 LETRA E QUADRAG6 CEP: 65130000 - MAIOBAO
elefone: (98)84580271 Municipio: PACO DO LUMIAR UF: MA

Certificamos que, apés a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 08/12/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderecgo:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa",

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

# A

Data Impressdo: 10/08/2022 11:22:55
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Certiddo de Débitos

PIRE S TUNA (8 PACO D) | URRAN -

Da*A OF FAetLAD VSmADYLY. o9 8 O

SEMFAZ - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

@ PREFEITURA DE PAGO DO LUMIAR
A

W OT DOCUA NTO
04911345330

WOV DO NI OUR R T

COSTA MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA - ME

Y64
CERTIDAO NEGATIVA N": 0015455 L ﬁ'
Informagbes do Coniribuinie
COMCL SRR DY O Y e T ey
1952625 | COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 45.009.941/0001-97
L) e par D I Lt
RUA OITO 28 LETRA E QUADRABSE MAIOBAO
A A0 O * N0 - e AT AR wOW| LA Ly
65130000 | PACO DO LUMIAR - MA
Informacdes do Requerenie
Find LA

HABILITAGAO EM LICITAGAD

ORMEVACOTS

Data de Emissdo: 15/08/2022 Hora de Emissdo: 09:08:06

Validade: 13/11/2022

Tributos Municipais, in
da presente certidao em

A prefeitura do Municipio de Pago do Lumiar - MA, por intermédio do departamento de
“\arrecadagao, CERTIFICA que o contribuinte acima qualificado, encontra-se em situagao
regular perante a FAZgl{;A PUBLICA MUNICIPAL nao constatando débitos referentes a

NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou lé.

A respectiva Centidao de Dé poderd ser VALIDADA no site httpiiy prefeit d com.br
Escolha o municipio- IPTU- D Emitidos - Validagio da Certidio

Jé nas certidbes de empresas:

A respectva Certidio de Débitos podera ser VALIDADA no site hitp:fiwww prefeitluramodema. com.br
Escolha o municipo- ISS - o - Vahdacio de Certidbo.

Pago do Lumiar (MA), 15 de Agosto de 2022

itos ou n3o em Divida Aliva até a presente data, com validade

0) dias, Conforme Cédigo Tributario Municipal, fica ressalvado
o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar eventuais débitos que vierem
a ser apurados, mesmo referente a periodo anterior a emiss3o da presente certidao.

ESTRADA OF MILAMAR CLNTHO ADMSS TRATIVO M 58 -

hitps://paco-do-lumiar-ma.prefeituramoderna.com.br/meuiptu/imprme..

certidao.php?

CaTA D EViSIAY 14T MMM

m
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‘& PREFEITURA DE PACO DO LUMIAR -~
i%‘;' SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA No 00779 }
- J

LICENGA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO/FISCALIZAGAO

Informagdes Cadastrais da Empresa

Codigo CMC: 1936999
Nome Fantasia: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Razéo Social: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CPF /CNPJ: 46.009.941/0001-97
Enderego: RUA OITO, 28, Bairro: MAIOBAO -COMPL: LETRA E QUADRASSE -CEP 65130000

Observagdes:

CODIGO DESCRIGAO DA ATIVIDADE

22 4744-0/99 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO GERAL

711838 4743-100 COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS

711908 A4754-703 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE IWUMINACAD

72118 4754.7001 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

2N 4744005 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

a2 4744-003 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

712386 7739-0%99 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

713038 4T65-0/02 COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

713138 4930-2/01 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA. EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL

713230 7719-596 LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. SEM CONDUTOR

713244 4744-0/04 COMERCIO VAREJISTA DE CAL. AREIA. PEDRA BRITADA, TUOLOS E TELHAS

713379 4744002 COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

713601 4789-089 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

713852 4623-1/08 COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES. PLANTAS E GRAMAS

714070 4T41-500 COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

714202 4742-300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

714203 4744007 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
7736108 B8205.7/50 OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENT!
9609226 4930-202 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL. INTERESTADU

Data Abertura: 23/05/2022 Data Emissdo: 24/05/2022 Vencimento: 31/12/2022

NOTA: SEM RESTRIGOES

PREFEITURA DE PACO DO LUMIAR - 1335 LETICIA CCSTA CAMARA - 24/05/2022 12.0y




17/08/2022 13:32

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  46.009.941/0001-97
Raz3do0 Social: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Endereco: RUA OITO 28 E / ARACAGY / PACO DO LUMIAR / MA / 65130-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo’ regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/08/2022 a 14/09/2022

Certificagdo Nimero: 2022081604544933243716
Informagdo obtida em 17/08/2022 13:31:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caba g ovbr/consultacripag es/consultaEmpreg ador jsf

766
M.

mn



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: "COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 46.009.941/0001-97

Certiddo n®: 17166210/2022

Expedig¢do: 30/05/2022, as 13:00:53

Validade: /11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA TRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.009.941/0001-97, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢ca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados pcrante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdc legal, contiver forga executiva.




REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DU EMPREGADOR COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - INSCRICAD 46.009.

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
Coordenacgdo-Geral de Recursos

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

INSCRICAO: 46.009.941/0001-97
DATA E HORA DA EMISSAO: 30/05/2022, as 13:01:51, conforme horario oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuacdes em face do empregador acima

identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certiddo ndo modifica a situagio do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n* 2, de 12 de maio

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigBes andlogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2¢ da Portaria MTP n" 667/2021, a certiddo ora instituida refletird sempre a dltima situagdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, podera ser

obtida certidio especifica perante aquele 6rgio, visando a demonstrar a situagiio atualizada dos mesmos.
4, Expedida com base na Portaria MTP n” 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:
Enderego: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Codigo: QTDYSPLPWV
A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

\i Pdainc 1 de 1




Balango Patrimonial de Abertura Pag.: 1 de 2

Empresa: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAD LTDA CNPJ: 46,009.941/0001-87

Enderego: Rua Oito, n* 28 E, Quadra , 66, Aracagy - Pago do Lumiar - CEP:65.075-660.

NIRE: 21201231961 - DATA: 12/04/2022

i S S e P R P T P e e S e ==zs=ssss==ss ===z=s===== =======z======= =
ATIVO

Ativo Circulante

Disponibilidades
Banco Conta Movimento .......cccoevvvvevnvivsinieiniianns RS 500.000,00
ALIVO TOLA ... sessserssessss e s asassssaens RS 500.000,00
PASSIVO
Patriménio Liquido
Capital Realizado
Capital Social Registrado.............cceevveeccruvueeenererins RS 500.000,00
PReSiVO TORB ... it I .....RS 500,000,00

Pago do Lumiar, 12 de abril de 2022.

Felipe Jose Carvalho Costa
Socio-Administrador
CPF: 049.113.453-30

Kiria Rodrigues Raposo
CONTADORA-CRC/MA 7133-0
CPF:722.683.103-10




Pag.:2de 2

Balanco Patrimonial de Abertura

Empresa: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 46.009.941/0001-97
Enderego: Rua Oito, n* 28 E, Quadra , 66,Aragagy - Pago do Lumiar - CEP:65.075-660.
NIRE: 212012319¢€1 DATA: 12/04/2022

DEMONSTRATIVO DA COMPOSICAO DO CAPITAL SOCIAL

NOMES HOS SOCIOS .consmusinssmasivscssumssasivive NCORS oo Vl.Cotas

Felipe Jose Carvalho Costa ................. LS00, i i vsiuiiheinoniins 250.000,00

Elody Carvalho Costa...............ccouuunnne... 290.000 ... ciscseniesnniivasis 250.000,00
Total OO0 s vuvssnususossasnis 500.000,00

Paco do Lumiar, 12 de abril de 2022.

Felipe Jose Carvalho Costa
Sécio - Administrador
CPF: 049.113.453-30

Kiria Rodrigues Raposo
CONTADORA-CRC/MA 7133-0
CPF:722.683.103-10




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina 3 de 3

Certificamos que o ato da empresa COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA consta assinado digitalmente

por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
04911345330 FELIPE JOSE CARVALHO COSTA
72268310310 KIRIA RODRIGUES RAPOSO

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/05/2022 13:03 SOB N* 20220523746.

PROTOCOLO: 220523746 DE 03/05/2022.

CODIGO DE VERIFICACAO: 12205530229. CMPJ DA SEDE: 46009941000197.
NIRE: 21201231961, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 03/05/2022.

JUCEMA  costa MATERIAIS DE CONSTRUCAG LTDA

LARISSA ROCHA DA SILVA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil.ma.gov.br

AR validede deste documento, se impresso, fics sujeito & comprovacan de sua autenticidade nos respectiva

informando seus respactivos cédigon 48 verificegls




] CRCMA SERVICOS ONLINE 3
Certiddao de Habilitacao
Imprimir

mmw

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDAD
CERTIDAO DE HABILITAGAQ

O CONSELHO REGIONAL DE CONT#
MARANHAO certifica que o(a) profissional ider
encontra-se habilitado para o exercicio da profiss:

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

3]0 SERCRS SR : KIRIA RODRIGUES RAPOS!
REGEBTRO.......... : MA-007133/0-0
CATEGORHM........ : CONTADOR

> o D : "**.683.103-**

A falsificagdo deste documento constitui-se er
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao pe

Emissdo: MARANHAO, 22/06/2022 as 15:54:57.
Valido até: 20/09/2022.
Cédigo de Controle: 222553.

Para verificar a autenticidade deste documento ¢t
R TR ST St A ,

© 2022 Spderw are

hitps //servicos .crema.org .br :444/spwM Alconsultacadastr al/Emitir Exter na aspx ‘! / n
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Secretaria Judicial de Distribuicdo da Comarca de Paco do
Lumiar

CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 1542022
Cadigo de validagdo: 16FEDA46C5

Numero da guia: 22054601001318477.

CERTIDAO DE FALENCIA E CONCORDATA

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos Sistema de Distribuigcdo
THEMIS E PJE nas Varas Judiciais existentes neste Termo Judiciario, a partir do dia 1°
(primeiro) do més de janeiro do ano de dois mil e cinco (2005) até o dia 29 de Agosto
do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicdo de ACOES DE FALENCIA OU
CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL E INSOLVENCIA
contra COSTA MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA, CNPJ n°. 46.009.941/0001-97,
com enderego na Rua Oito, n. 28, Letra E, Quadra 66, Bairro Maiobao, Paco do
Lumiar/MA. CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuigdo € a unica
existente no Termo Judiciario de Pago do Lumiar, Estado do Maranh&o. O referido é
verdade e dou fé. Dada e passada a presente certiddo na Secretaria de Distribuicao a
meu cargo, no Féorum “Desembargador Tacito Caldas”, nesta cidade de Pago do
Lumiar, capital do Estado do Maranhao. Eu, Larissa Tavares Bessa, Secretaria Judicial
Substituta, consultei, digitei, subscrevo e assino.

OBSERVAGAO:

O CNPJI/CPF constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo
interessado ou destinatario.

Art. 198 do Codigo de Normas da CGJ - Sera de sessenta dias o prazo de validade das certiddes judiciais. o que constara,
obrigatoriamente, do respectivo escrito oficial

Art. 199do Codigo de Normas da CGJ. Esta certiddo € emitida em uma tnica via, sem rasuras ¢ mediante assinatura do servidor
ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE PAGO DO LUMIAR-
MA

CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 1542022 / Codigo: 16FEDA46CS

Valide 0 documento em www tjma jus brivalidadoc php e @




= TaMA

. TRIMUMAL DF ASTICA DO E5TADO DO MARANNAD a
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO k

1312123
(| | |
12101
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Corregedoria Geral da Justica
Secretaria Judicial de Distribuicdo da Comarca de Paco do -
Lumiar

LARISSA TAVARES BESSA
Auxiliar Judiciaria - Apoio Administrativo
Secretaria Judicial de Distribuicao da Comarca de Pago do Lumiar
Matricula 133561

Documento assinado. PACO DO LUMIAR, 29/08/2022 15:36 (LARISSA TAVARES BESSA)

CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 1542022 / Cédigo: 16FEDA46C5

Valide o documento em www.tima.jus. brivalidadoc.php \}&i @
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4951)-DARIO LINDOSO EVERTOM COSTA ......
."’.“M."mu'"'

" RH 0,20, FEMP: RS 0,20 Total: 5,00 Em
g8 verdade Sllo Luis - MA, 0T/08/2022 16.33.08

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa COSTA
MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA, sob o CNPJ n® 46.009.941/0001-97,
com sede na Quadra 66, RuaOito, n°® 28E, Maiobdo, Pago do Lumiar - MA,
vem nos fornecendo MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL (CIMENTO,
AREIA, BRITA, TIJOLOS, MADEIRAS, PREGOS, FERRO, ACO, BLOCOS DE
CONCRETO, LOUGAS SANITARIAS, CANOS E ACESSORIOS, TINTAS E
FERRAGENS), conforme notas fiscais n® 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007,
008. Informamos ainda que os fornecimentos dos materiais acima referidos
apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido
fielmente com suas obrigacdes e prazos, nada constando que a desabone
técnica e comercialmente, até a presente data.

——

<

»
A S&o Luis (MA), 07 de Junho 2022.

Atenciosamente,

Dario Lindoso Everton Costa
Diretor Administrativo
RG: 016240872001-2/SSP/MA
CPF: 033.014.383-26
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RECEREMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAD LTDA O PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NFe

N® 000.000,001
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: |
DANFE CONTROLE DO FISCO
I'\ COSTA MATERIAIS DE mc“";:‘c‘.""“_:‘:“""g Nota | Illl"lllllllm
i etron 1
COSTA 3 |
STA CONSTRUCAO LTDA i
| - Said 1 CHAVE DE ACESSO
2122 0546 0099 4100 0197 S500 1000 0000 4110 0065 0014
N° 000.000.001 T -
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobio, Paco do Lumiar, MA - CEP: Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 421220013346398 - 16052022 15:26
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB ONPl/ CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPLCPF DATA DA EMISSAD
CAP PROTENSAO E CONSTRUGCOES LTDA EPP 09.624.532/0001-74 16/05/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
AV. DOS HOLANDESES, 1 - ED. VIA VENETO SL PONTA DO FAROL 65077-635 16/05/2022
MUNICIPO FONEFAX wr INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 98988037797 MA | 122795482 14:50
FATURA
~ALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO I0MS VALOR DO IOMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO IOMS §7 VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 46.821.48
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO ¥1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.821,48
TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD ur CNPLCPF
- Sem Frete
ENDERECD MUNICTMO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SSERVICO
CODNO DESCRICAC DO PRODUTOSERVICO wowsi | o5t foror] e | o | v [vinvora | scios | virioss | ovem [R2 "‘;','Q
001 CIMENTO SOKG 25232010 [oso0 [s102] o1 | 2000000 17,0000 7 400,00
002 AREIA MEDIA 250%0000 | os00 5102 ] o1 60,0000 750000 450000
00y PEDRA | 21000 fosoo fs102] o 60,0000 110,0000 6 600,00
004 TUOLO COMUM 69041000 o400 | 5102 | o1 |3 000.000 0,7000/ 3 500,00
(4]
00 TUOLO BAHIANG 9041000 |o400 |s102| o 1000 "mn 1,200 1740 00
L] FERRO 38 TIOE0010 | 0400 | 5102 01 100,0000 99 0000/ 9 900,00
' FERRO 816 Tiose0l0 | oeoo | Sio2 | o1 90,0000 64, 8000 $ 832,00
oo ARAME RECOZING 18 TORCIDG minoso |osoo sz | o 50,0000 11,5200 1 $76.00
000 SERRA TIPO STARRET $2020100 fos00 [s102] o $0.0000 11,5400 $77.00
010 DISCO DE CORTE DE FERRO 4 12X3/64X7% 68042211 | 0400 | 5102 ol 30,0000 1,&“! 110,40
011 TURQUESA 12° 2032010 Joswo fsi102| ot 2,0000 90,1400 180,28
012 DESEMPENADEIRA PLASTICA ESTRIADA 39260000 | 0400 5102 01 4,0000 12,5800 5032
013 BROXA RETANGULAR 18X 18 osnnaneo |osoo fsi02| m 20,0000 £ 9800 139,60
014 REGUA PARA REBOCAR 76042920 |oson | si02 | o1 4 0000 12,5800/ 5032
015 MARRETA 10KG 12052000 | 0400 | 5102 ol 2.0000 45] 0800/ w:cmh
016 NIVEL DE MAO 40119000 |os00 |s102 | o 1,0000 25,2400 .24
017 PENEIRAS ARD MADEIRA $5MM FEUAO osos0000 |oa00 |s102 | o1 21,0000 60,8200 12184
CALCULO DO ISSON
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BAST DE CALCULD DO ISSON VALOR DO ISSON
DADOS ADICIONALIS
IPORMACOES COMPLIMENT ARFS RESERVADO AQ FISCT)




DANFE CONTROLE DO FISCO \..
S COsTa MRS DE v cwer | AN AR O
ica | |
COSTA CONSTRUCAO LTDA 0 - Entrada ‘
l = Sm l CHAVE DE ACESSO
- 2122 0446 0099 4100 0197 S500 1000 0000 0110 DO6S 0014
Rua Oito, 28 E - Od. 66 - Maiobo, Paco do Lumiar, MA - cEP: | . 000.000.001 Consulta de susenticidade ne portal aacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site
Pigina 2 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA 421220013346398 - 16052022 15:26
INSCRICAD ESTADUAL mtbmm
127519483 46.009.941/0001-97
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGD DESCRICAD DO PRODUTOSERVIQO wows | cst oror| e | om0 vir sy |vimrorar | eciovs | vimons | vie “m"‘{ ’“,;',‘1’
i1 ) ENXADA C/ CABO LARGA 2.5LB | 50CM £2013000 | 0400 | S102 (1] 20,0000 §0.3200 | 606, 40




RECEREMOS DF COSTA MATERLAIS DE CONSTRUCAD LTDA OS PRODUTOSAERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF« /
N® 000.000.002
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECESEDOR : Fls, N°
SERIE: | \1
DANFE CONTROLE DO FISCO \__
o oonstrocrormoa | wcases ™ 0NN O TR
COSTA A =
CONSTRUCAO LTDA sy
- Said 1 CHAVE DE ACESSO
2122 0646 0099 4100 0197 5500 1000 0000 0212 0103 2556
. N°® 000.000.002 - - -
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobiio, Paco do Lumiar, MA - CEP: Consuita de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA 421220015752888 - 07/06/2022 13:12
INSCRIC AD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB NP1/ CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CONPICPF DATA DA EMISSAO
CAP PROTENSAO E CONSTRUCOES LTDA EPP 09.624.532/0001-74 | 07/06/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
AV. DOS HOLANDESES, 1 - ED. VIA VENETO SL PONTA DO FAROL 65077-635 07/06/2022
m‘o FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE t;'r'rw:usWA
Sao Luis 98988037797 MA | 122795482 11:34
FATURA
r
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO I0MS VALOR DO I0MS BASE DE CALCULO DO ICMS §T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.230.68
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.230,68
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAOD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO ur CNPLCPF
- Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGD DESCRICAQ DO PRODUTOSERVICO wousi | ost |oror] e | om | v oar [vavora | wias | vieios | ovaem 4R e
008 ARAME RECOZIDO BWG 18 (1. 25MM) RL 1KG 72171090 Jos00 jS102| 01 10,0000 21.9700 219.70
000 VERGALHAD CASO 8.00MM RETO NERY 12M IMP T2142000 | 0400 | S102 0l &0, 0000 10,5900 $29.%
010 VERGALHAD CAM 12, 9%M RETO 12M IMP Tia000 fosoo fsi02| o1 120,0000 9,4100 1 131,60
11 VERGALHAU CASO 6,30MM RETO NERV |2M 12142000 o000 5102 | 01 30,0000 11.0900 332.70
012 VERGALHAD € AS0 € 00MM RETO 128 72131000 Jos00 |S102] 01 192000 11,6500 223,68
011 VERGALHAD CASO |0,0MM RETO NERV IZMN 72142000 o400 f3102]| @ TS 0000 10, 5800/ 1%
CALCULO DO ISSON
INSCRIC AD WA NICTRAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALUULD DO ISSOQN VAL DX IS

DADOS ADICIONAIS

INFORMA(OES COMPLEMENTARLES

RESERVADO AD FISCD

s

2N
)LJ




RECEBEMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE |

N® 000.000.003

NF«

JPaN"_439

DANFE CONTROLE DO FISCO
o construcao Lo | reirasmes | [IFNAAANANENO NN OO ’
= etronica |
COSTA CONSTRUCAO LTDA 0 - Entrada -
| - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
2122 0646 D099 4100 0197 S500 1000 0000 0312 0103 2553
R v | N°000.000.003 = -
ua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobdo, Paco do Lumiar, MA - CEP: Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 421220015754494 - 07/06/2022 13:27
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB NP/ CPF
127519483 46.000.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL - ONPICHF DATA DA EMISSAD
CAP PROTENSAO E CONSTRUCOES LTDA EPP 09.624.532/0001-74 | 07/06/2022
ENDERECO BARRODISTRITO cEP DATA DE ENTRADASAIDA
AV. DOS HOLANDESES, 1 - ED. VIA VENETO SL PONTA DO FAROL 65077-635 07/06:2022
MUNICTFO FONEFAX (3 INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 98988037797 MA | 122795482 11:34
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 10MS VALOR DO IOMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.083,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 91 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.083,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO urF ONPYCPY
9 - Sem Frete
ENDERECD MUNICIPO uF INSCRICAO ESTADUAL
OUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODICO DESCRICAD DO PRODUTOSERVICD NOWKH CET | CFOF | INID Qm VLR UNIT VLR TOTAL (L8 &Y VLR HOMS VLR ™ m “E:J
01N CIMENTO TODAS ORRAS 25171000 oS00 fS102 | ™ 100 0000 40,8300 4 083.00)
CALCULO DO ISSQN

INACRICAD MUNICTPAL

VALOR TUTAL DOS SERVICUS

BASE Db CALCULL LU 330N

VALOR D0 1SS0S

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOE S COMPLEMIENT ARFS

RESERYADO AQ FISCD




RECEBEMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

/l", 20
N* 000.000. <

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

AN 420 %

SERIE: 1 \_.

taa \Q
DANFE CONTROLE DO FISCO \ //
o construcaorron | v | |ININEHAN HOUR N AN
c o114 ica
OSTA CONSTRUCAO LTDA o
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
. 2122 0646 0099 4100 0197 5500 1000 0000 0412 0103 2550
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobiio, Paco do Lumiar, MA - CEP: N°® 000.000.004 Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAC AO DE USD
VENDA 421220015754876 - 07062022 13:31
INSCRICAO ESTADUAL mxmm o CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAD
CAP PROTENSAO E CONSTRUGOES LTDA EPP 09.624.532/0001-74 | 07/06/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO cep DATA DE ENTRADA/SAIDA
AV. DOS HOLANDESES, 1 - ED. VIA VENETO SL PONTA DO FAROL 65077-635 07/06/2022
MUNICIPIO PONEFAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 98988037797 MA | 122795482 11:34
FATURA

[

~ ALCULO DO IMPOSTO
DASE DE CALCULO DO IOMS VALOR DO MOMS BASE DE CALCULD DO }OMS ST VALOR DO }OMS §T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 431,82
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431,82
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
FAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIOO ANTT PLACA DO VEICULO w CNPICPY
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPRCTE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LEXUTDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COMGO DESCRICAD DO PRODUTOSERVICO wowsd | oot lcror| v | o | v |vierora | scios | vikoows | v [0 | 400
115 PO DE RRITA [1TI000 |oson |S102 | o1 13,0200 28.7500 a1

CALCULO DO ISSON

INSCRIC AD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICUS

RASE [F CALCULD DE) ESSON

b ALD® DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENT ARES

RESFRYADO AO FISCO




RECTBEMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADOD

DATA DE RECERMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: |

NF«

DANFE CONTROLE DO FISCO
”\ COSTA MATERIA[S DE Documento Auxiliar da Nota
COSTA CONSTRUCAO LTDA Fiovel Elowtwics III M“llm “ "
— 0 - Entrada
| - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
.' 2122 0646 0099 4100 0197 5500 1000 0000 0512 0103 2558
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobio, Paco do Lumiar, MA - CEP: N® 000.000.005 Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-e www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 421220015755883 - 07/06/2022 13:41
WU;MJ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TR NP/ CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPICHF DATA DA EMISSAD
CAP PROTENSAO E CONSTRUCOES LTDA EPP 09.624.532/0001-74 | 07/06/2022
FNDERFCO BAIRRODISTRITO [§ 3] DATA DE ENTRADASAIDA
AV. DOS HOLANDESES, | - ED. VIA VENETO SL PONTA DO FAROL 65077-635 07/06/2022
MUNICIPIO FONEFAX 3 INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 98988037797 MA | 122795482 11:34
FATLURA
[
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO IOMS VALOR DO I0MS BASE DE CALCULD DO IOMS ST VALOR DO IOMS §T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 767,97
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL [IA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767,97
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIKCULD ur [es il
- Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO ] INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD P-Q;‘ﬂl ] PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOSERVICO
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTOSERVICO NOMSH CST | cFoe | s ot VLR UNIT | VLR TOTAL |  BCOMs VLR IOMS VIR M % "'.,’?
JE] PEDRA BRITA | 23171000 Joe00 | S102 | o1 14,8400 51.7500 %797
CALCULO DO ISSON
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVI(TS DASE DE CALCULO DO IS5ON VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENT ARES RESERVADO AD FISCO




v,

RECEBEMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 08 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO nh"_/ "o
- <
N° 000.000.006
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ) A Fh,N’_t_(ﬁ-‘_
SERIE: | \;
2 D
AN
DANFE pre—ry— o A
o constrocao troa | reasmes || SO NN
COSTA ’
STA CONSTRUCAO LTDA s
| - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
" 2122 0646 0099 4100 0197 5500 1000 D000 0612 0103 2555
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobiio, Paco do Lumiar, MA - CEP: N° 000.000.006 Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina | de 1 da Sefaz Autorizadora
SATUREZA DAMIA(M‘} PROTOCOLD DE AUTORIZAC AD DE USD
VENDA 421220015755981 - 07/06/2022 13:42
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIE [,  Ble_ g
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAO
CAP PROTENSAO E CONSTRUCGES LTDA EPP 09.624.532/0001-74 07/06/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
AV. DOS HOLANDESES, 1 - ED. VIA VENETO SL PONTA DO FAROL 65077-635 07/06/2022
MUNICTMIO FONEFAX uwr INSCRIC AD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 98988037797 MA | 122795482 11:34
FATURA
[
LALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO IOMS VALOR DO WOMS BASE DE CALCULD DO IOMS ST VALDR DO IOMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.105,15
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO ™ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.105,15
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPICPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE FSPECH MARC A u\!l..«;kn PESD BRLTO PESO LEUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTOSERVICO wemsH | ost Jerorjan | o | vt [vietoran | sciows | iriows | viam ;““’B s
014 PEDRA BRITA O 25171000 | o400 | S102 al 15,5000 71,3000 1. 105,13
CALCULO DO ISSON
PNSCRICAD MUNICTPAL VALOR TOTAL DOS SFRVICOS RASF DF CALCULO DD IRSON VALDR DO SSON
DADOS ADICIONAIS
PEFORMALOES CUMPLEMENT ARES RESERVADO AO NSCO




RECEREMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAD LTDA 08 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADOD

DATA Dt RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: |

IIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIINMII’I

DANFE CONTROLE DO FISCO
ﬁl\ COSTA MATERIAIS DE D“"ml’::':""""g Nota
COSTA™ A )
STA CONSTRUCAO LTDA o g Bt
| - Said 1 CHAVE DE ACESSO
2122 0646 0099 4100 0197 5500 1000 0000 0712 0103 2552
N° 000.000.007 - -
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobio, Paco do Lumiar, MA - CEP: Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 421220015776626 - 07/06/2022 15:47
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIR oNPY/ OV
127510483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCTAL " CNPLORY DATA DA EMISSAD
CAP PROTENSAO E CONSTRUCOES LTDA EPP 09.624.532/0001-74 07/062022
ENDERECD BARRODISTRITO cer DATA DE INTRADASAIDA
AV. DOS HOLANDESES, | - ED. VIA VENETO SL PONTA DO FAROL 65077-635 07/062022
MUNICTPIO FONETAX ur INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 98988037797 MA | 122795482 11:34
FATURA
LALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO I0OMS VALDR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 10MS §T VALOR DO 10MS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.870,38
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.870,38
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO ur CNPICPY
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO moﬂl-"o’sl‘iﬂ\'lco
COMIGO DESCRICAD DO PRODUTOSERVICO wowsi | ost fcror| e | om | vimowr [vicroma | sceoss | voooss | om0 | ALR
019 VEDACIT VEDAPREN P/ LAJE PTO 18KG 27150000 | 0400 | S102 ol 1.0000 4176300 41763
020 SIKA 1 1L 38244000 o400 |s102 | o1 L0000) 1138600 113,86
1z ADESIVO PLASTICN $00G BOCO 15061000 | 0400 | $102 ol 10 OO0 12,8000 128 00
022 SIKATOP 100 32149000 |oso0 [s102 | o 1,0000 §7,3500 $738
03! ABRAC NYLON BCO 25MM X 150MM ¥9269090 | 0400 | S102 ol 3.0000 $.2200 15,60
e CAMARA DE AR Y25 X § A0 | Y9000 0400 | S102 o 20,0000 16,2100 L K]
LONA PLASTICA 4 X 110M RL $0KG PTO 39202019 | o400 |s10z2 | o 10000]  $61.1300 s61.13
e VEDA CALHA TRANSPARENTE 270G/300ML 1080110 Joso <102 | o 12,0000 14,2200 17784
CALCULO DO ISSON
VALDS TOTAL [ SFRVICTS BASE DF CALCULD DO ISSON VALOW D0 13S0

NS AD) ML T AL

DADOS ADICIONAIS

INFOMAMACTE S COMPLEMENT ARES

RESERVADO AQ FISOO




RECENEMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAD LTDA O PRODUTOSSERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADOD

DATA DE RECERIMENTD

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE CONTROLE DO FISCO
ﬂ\ COSTA MATERIAIS DE DW“";‘“M";‘E'I‘:::; ';' Nota Iﬂlll“lll
COsTA CONSTRUCAO LTDA ...
| - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
. 2122 0646 0099 4100 0197 5500 1000 0000 0812 0103 2550
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobio, Paco do Lumiar, MA - CEP: N* 000.000.008 Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pidgina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
421220015783407 - 07/06/2022 16:20

VENDA
PSCRICAD ESTADUAL INSCRICAOQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB NPl CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMEMAZAD SOCIAL CNPICPF DATA Da EMISSAD
CAP PROTENSAO E CONSTRUCOES LTDA EPP 09.624.532/0001-74 | 07/06/2022
ENDERECO BARRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
AV. DOS HOLANDESES, | - ED. VIA VENETO SL PONTA DO FAROL 65077-635 07/06/2022
MUNICITMOD FONEFAX w INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 98988037797 MA | 122795482 11:34
FATURA
T

LALCULO DO IMPOSTO

BASE DF CALOULD DO IOWS VALOR DO iOMS BASE DE CALCULO DO I0MS ST VALOR DO 1OMS §T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 8.262,22
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.262,22
TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
HAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPYCPY
9 - Sem Frete
ENDERFCO MUNICIPIO w INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPRCTE MARCA NUMERAC AD PESO BRUTO PESO LIOUIDD
DADOS DO PRODUTOSERVICO
CODIOO DESCRICAD DO PRODUTOVSERVICD wousu | st Joor| v | om | veoar [veronac | s | viniows | vam [S59 | ALO

027 CHUVEIRD PLASTICO PEQUEND BCO sasi8010 |osoo |si2| m 20,0000 4,4000) 1,00
028 |PREGO 21 2X10 (18X27) 7170000 |oe00 5102 | o 10000 3103700 310,37
TORN P/ PIA 1159 C23 23CM METAL 172° san18019 |osoo [so2| o 30,0000 49,1000, 1 473,00
030 GRALUTE QUARTZOLI SC25 KG 32149000 | 0400 | 5102 o1 6,0000 56,9500 341,70
011 |PARAFUSO SANITARIO LATAO €/ BUCHA N10 nMi00 Josoo [s0z] o 10,0000 87400 ¥7.40
gl ENGATE FLEXIVEL #0CM TRANCADO §¥9ITIS00 §Oa00 | 3102 []] 10,0000 4.3500 4.3

MECANISMO P/ CX ACOPL 6L COMP 392290000 | 0800 | 5102 1] 10,0000 114 1100} 1 14710
034 ASSENTO SANITARIO PVC BCO ECONOMICO 69109000 | 0400 | 5102 L] 30,0000 17,3500 520,50
ms :3“““""“”"""““"*”““’0 69100000 | 0400 | S102 | 01 100000] 1561m0] 156170
036 Wcmxa ACOPLADA P BACIA SANTIRARIA 6L 9109000 |o400 | 5102 | 01 10,0000 166,6300 1 666,30
037 TANOQUE THERMO S6X43CM FIBRA SIMPLES PTO | esioooca |osoo | 5102 | o $,0000 133, 8900/ 66945
018 IPRI'.GOI 12X13 (15X18) 73170090 |osoo |z | o 20,0000 17,3600 331,20
CALCULO DO ISSON

VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DB CALCULD DO ISSON VALOR DO ISSON

INSERIC AD MIUNICTPAL

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENT ARES

RESERVADO AO FISCD




ROFEL \'R”Lb;hg_

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa COSTA MATERIAIS DE CONSTRUGAO
LTDA, CNPJ n° 46.009.941/0001-97, INSCRICAO ESTADUAL n° 12.751.948-3, estabelecida na Rua
08, Qd. 66, n® 28E, Maiobio, Pago do Lumiar — MA, nos foneceu MATERIAIS DE PINTURA EM
GERAL (TINTAS A OLEO/ TINTA ACRILICA/ TINTA ACRILICA SEMI BRILHO/ ROLOS DE LA,
SELADOR ACRILICO, LIXA DE PAREDE, MASSA ACRILICA, BANDEJA DE PINTURA/ BROXA
RETANGULAR/ROLOS DE ESPUMA/PROLONGADOR/TRINCHA ETC) E MATERIAIS
ELETRICOS EM GERAL (CABOS ELETRICOS, INTERRUPTOR, TOMADAS, DISJUNTORES,
CAIXAS DE DISTRIBUIGAO, ETC) sempre cumprindo com os prazos de entrega, na qualidade dos
produtos oferecidos, nas quantidades solicitadas, sendo que a mesma vem honrando todos os

compromissos hora assumidos.
Sio Luis (MA), 04 de Julho de 2022,

% CREA" Mk 111868048.5

572

\
Jesus Serra Bastos
eiro Civil /CREA NACIONAL - n°111668248-6

Sétimo Tabebonato de Motas chioLm A

' Gz Dol Mok 1 de O
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98 3301-7060 rofelengenharia@gmail.com  Av. dos Holandes
Sala 1226, Ed. Tech Off:ce,
Ponta D'Areia, Sao Luis-MA

- RONNY DI llSUi SERAA BASTOS [oe"
j- $30 Luls, 05/07/2022 10:03.14 fmar 28084

™
! Emolumentos e taxas RSS 65
Tontulte a vakidade Sette v#is

SAO LUIS/MA

2022

ROFEL ENGENHARIA E SERVICOS - CPNJ: 27.402.549/000169
ED. TECH OFFICE, 1226, PONTA D’ AREIA. SAO LUIS/MA. FONE: (98)3302-1844

rofelengenharia@gmail.com




RECEBEMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

& Construcaortoa |, jrecsceses | | INRVRAUHAARTIIALY

Fiscal CletrOnica

1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
2122 0746 0099 4100 0197 5500 1000 0000 2413 9070 0307
x .| N°000.000.024 - -
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobiio, Paco do Lumiar, MA - CEP: Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 421220020236594 - 19/07/2022 14:40
INSCRICAOQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPJ/ CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPIICPF DATA DA EMISSAD
ROFEL ENGENHARIA E SERVICOS 27.402.549/0001-69 | 04/07/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Av. dos Holandeses, 6 - Sala 1226, Ed. Tech Office Ponta D'areia
MUNICTPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Sao Luis 9833021844 MA | 126285390
FATURA
L
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 95.226,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.226,75
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPICPF
- Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CoDIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO noms | cst |croe| v | o | et [ vimtoran | eciems | viriows | viRm AICL:?S -y
0100 BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO 85364900 Jod00 [s102]| o 85,0000 499s500] 424575
0101 CABO DE COBRE NU 50MM2 MEIO DURO 85441100 |o0400 5102 | o1 40,0000 sg4100| 233640
0102 CABO DE COBRE PP 2X2.5 450/750V 85444500 | 0400 | 5102 o1 30,0000 7.6200 228.60
0103 CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL 39174000 [0400 [s102| o1 |2 °°°-°°g 12,9300] 25 860,00
104 CANALETA PLASTICA COR BRANCA 50X20 39162000 |o0400 [s102| o |2 °°°-°°g 18,5700  37.140,00
jo10s (QUADRO DE DISTRIBUICAO PVC 16DIN EMBUTIR| 85381000 [0400 [s102 | o1 |1000000| 2541600 2541600
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIQOS BASE DE CALCULD DO ISSON VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO




RECEBEMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

DATA DE RECEBIMENTO

MDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

SERIE: 1

N 000.000.025

NFe

DANFE CONTROLE DA FISCO) N
o Constrocaorron | wiricees | NG WORBARNOMRDRER TR
- - Fiscal EletrOnica
cosTA CONSTRUGAO LTDA W Vemen
' " Sﬂ'dﬂ l CHAVE DI AT L5
. 2122 0746 0099 4100 0197 500 1000 0000 2513 9070 0304
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maioblo, Paco do Lumiar, MA - CEP: N° 000.000.025 Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-¢c www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1del da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLD DE AUTORIZAGAD DE USD
VENDA 421220020237288 - 19/07/2022 14:45
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPI | CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME RAZAQ SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAO
ROFEL ENGENHARIA E SERVICOS 27.402.549/0001-69 | 04/07/2022
ENDEREQO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SSAIDA
Av. dos Holandeses, 6 - Sala 1226, Ed. Tech Office Ponta D'areia
MUNICTPIO FONEFAX uF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Sao Luis 9833021844 MA 126285390
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO IOMS VALOR DO 1OMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO I1CMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 9.312,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.312,20 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur CNPICPF
9 - Sem Frete
EXDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGD DESCRICAO DO PRODUTOVSERVICO NOM/SH CST | CFOP | UND QT VLR UNIT. VLR TOTAL BC ICMS VLR ICMS YLR M1 ?g?s 'ulj'?
0106 DISJUNTOR TRIPOLAR CURVA C 312AMP B5362000 | 0400 | 5102 o1 2,0000) 45721000 914420
0107 FITA ISOLANTE DE BORRACHA 59061000 | 0400 | 5102 ol 40,0000 4,2000 168,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESCRVADO AO FISCO
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Documento Auxiliar da Nota

Fiscal letrdnica

0 - I'nirada

Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobio, Paco do Lumiar, MA - CEP:
65130000 - Fone/Fax: 98984580271

1 - Saida !

TR
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CHANE I MBSO

N 000.000.026
SERIE: 1
Pégina 1 de 1

2121 0746 0077 4100 DT L5040 10600 1000 2413 9070 0130

da Scfaz Autori

Consulta de autennicidade no portal nacional da
NIF-¢ www nfe.fazenda gov briportal ou no site

sadora

SNATUREZA DA OPLRACAD

PROTOCCA 0 DF AUTEORIZAC AT DF | S0
VENDA 421220020237749 - 19/07/2022 14:48
INSCRICAO ESTADL Al INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIB CNP)/ CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIOREMETENTE
NOAT RAZAO SOCIAL CNPLCPF DATA DA EMISSAD
ROFEL ENGENHARIA E SERVICOS 27.402.549/0001-69 | 04/07/2022
ENDEREQO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
Av. dos Holandeses, 6 - Sala 1226, Ed. Tech Office Ponta D'areia
ALNICTPIO » FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 0833021844 MA 126285390
FATLRA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 23.720,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.720,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPUCPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
coniGo DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO nowsH | osT (crop| v | om | iRuwT [viRTotaL | Beioms | vimiems | wviem |02 | AUQ
0108 LAMPADA LED 6 A 10W 35437099 |odoo [s102| o |2 500-““2 6,5400] 16 350,00
0109 TOMADA DUPLA EMBUTIR 2P+T 10A 85366910 o400 |5102| o | °°°-°°g 73700 737000
CALCULO DO 1SSON
INSCRICAD MUNICTPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS HASE DE CALCULD DO ISSON VALOR DO ISSOQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENT ARES

RESERYADO AU FISCO




AREN TS

RECEBEMOS DE COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAQ LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NFe' B = N
<
N* 000.000.012
- s N_9979
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR - { »
SERIE: | —_— S
s 1
DANFE CONTROLE DO FISCO \\’W—'/ 'f
~ COSTA MATERIAIS DE Documento Auxiliar da Nota
- - Fiscal Eletrnica
COSTA CONSTRUCAO LTDA .
0 - Entrada
] . Sﬂjdﬂ l CHAVE DE ACESSO
2122 0746 0099 4100 0197 5500 1000 0000 1210 1000 0080
; - " z N 000.000.012 = -
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobiio, Paco do Lumiar, MA - CEP: E Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda gov br/portal ou no site
Pagina 1 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OFERACAO PROTOOOLO DE AUTORIZACAO DE LSO
VENDA 421220018717303 - 05/07/2022 11:59
INSCRICAD ESTADUAL INSCRNAD ESTADUAL D) SUBST. TRIB ONF1/CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DESTINATARIOVREMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAQ
ROFEL ENGENHARIA E SERVICOS 27.402.549/0001-69 04/07/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADAJSAIDA
Av. dos Holandeses, 6 - Sala 1226, Ed. Tech Office Ponta D'areia 04/07/2022
MUNICIFIO FONEFAX ¥ INSCRIMAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Luis 9833021844 MA | 126285390 13:50
FATURA
F
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO IOMS VALOR DO MOMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO KCMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0.00 58.616.,02
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESFESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.616,02
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ¥ CNPICYF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICTPIO ¥ INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTOSERVICO sess | ost |oror | usm QTD vik UNIT. | iR TOTAL | BCIOMS VLR ICMS VLE 71 :'1";_,’5 ‘“I,"l"’
067 AGUARRRAS 900MML moi230 |oso [sie2| o1 | 1200000 19.5300] 234360
AL BANDEIJA P/ PINTURA 23CM ECONOMICA 39269090 0400 | S102 01 20 0000 S.5500 111,00
070 :RI‘J‘KA RETANOULAR FLATTICA TROEMM 96034000 |0s00 |s102| o1 $0.0000 6.5600) 243.00
$30
a7l FITA ADESIVA CREPE 24MMXS0OM 48114190 0400 | 5102 L1 ELLLL LY S .40 216,00
Lizpd FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M 48114100 02500 | 5102 ol 40,0000 11500 44600
73 GARFO GAIOLA P/ ROLO 23CM R 426GA 732690090 0400 | 5102 ol S0,0000 90700 453 50
074 LIXA D'AGUA GRAO 100 GRS 3090 0400 | 5102 ol 10 (00 104 2700 104270
a7s LIXA P/ FERRO GRAO 150 HROS 3090 0800 | 5102 ol 40000 1384700 LLER
76 LIXA P/ MASSA GRAO 120 HRUS 3090 0500 | 5102 ol 10,0000 34,3900 EEER 1]
o7 MASSA ACRILICA 25KG sata1020 |osoo |si02| o1 |13soo00|  1i3sso0]  1s3s0ss
078 MASSA CORRIDA 20KG 32141020 0400 | 5102 0] 1 30, (000 35,4700 513110
are PROLONGADOR P/ FINTURA 2M R 1600 73265090 | 0400 | 5102 (1) ] 15,0000 28 1700 440,55
(180 ROLO ESPUMA ECONOMICO 15CM ¢/ CABO S6032010 | 0300 | S102 o1 20,0000 44300/ RE 60
081 ROLO ESPUMA ECONOMICO SCM C/CABO SA034010 | OS00 | S102 ol 20,0000 23200 46 40
%2 ROLO ESPUMA ECONOMICO 9CM C/ CABO 96034010 | 0400 | 5102 | 01 20,0000 3,1200 6240
K3 :(Jl(]m(‘AR.\'EIR() MISTA G5CM C/ CABOD gs03s010 | osoo | s102 o1 20,0000 49500/ 9960
14505
= ROLO LA CARNEIRO MISTA (9CM C/ CABO scoianio losid Lsia] i | zmmcio 30400 .
R2a509
CALCULO DO ISSON

INSCRICAD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCD




DANFE CONTROLE DO FISCO \_}____f,-‘
e Construcormoa | e | ]ORN R
- - Fiscal Eletronica
cosm™ CONSTRUCAO LTDA e
| - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
o 2122 0746 0099 4100 0197 5500 1000 0000 1210 1000 0080
Rua Oito, 28 E - Qd. 66 - Maiobiio, Paco do Lumiar, MA - CEP: | 1V, 000-000.012 Consulta de autenticidade no portal nacional da
65130000 - Fone/Fax: 98984580271 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 2 de 2 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO

VENDA 421220018717303 - 05/07/2022 11:59
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIC AOQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNF1/CPF
127519483 46.009.941/0001-97
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CcOmIGo m;,uﬂc.i\u DO PRODUTOVSERVICO NCOMWSH CST | CFOF | UNID QTD VLR UNIT. VLR TOTAL BC KCMS VLR. ICMS VLR IP1 MK":I::E MI-:F"IQ
085 i‘z 25‘1':-"\ CARNEIRO MISTA 15CM C/ CABO se03s010 |oso0 [s102| o 20,0000 10,4500 209,00
(86 ROLO TEXTIL FIBRA MEDIA 23CM 8/ CABO R 969 | 96034010 |0400 |$102 | 01 7.0000 40,8300 285,81
087 SELADOR ACRILICO 16L 32081010 Jos00 [S102 | 01 50,0000 97,2300 875520
088 TINTA ACRIL FOSCO BCO NEVO 15L 2081010 | 000 [s102] o 1400000 101,7100] 1423940
089 ?r:“ ACRIL SEMI BRILHO BCO 15L EXTRATEX | 33061010 |00 |s102 | o1 20000  3sizwoo| 247307
00 TINTA ESM B SOLV PTO FOSCO 3.6L 32081010 |oso0 |s102 | o1 2.0000 1182000 236,40
091 TINTA ESM B SOLV AZL DEL REY 1.6L HIDRA 12051010 |0400 [S102| 01 20000 1085900 219.18
092 TINTA P/ PISO CZA |5L HPISO 32051010 | Os00 | 5102 1 10,0000 188 7600 1.587.60
093 TRINCHA 301 2.1/2° Ga034000 | OsD0 | 5102 nl 40 0000 51200 204 80
004 TRINCHA 301/1° 96034000 | 0400 |s102 | 01 40,0000 1,9600 78.40
s TRINCHA 301/1, 172" 96034090 | 0400 5102 | 01 40,0000 30300 121.20
096 TRINCHA 30172° 6034000 0400 |S102 | O 20,0000 33300 133,20
097 TRINCHA 30173" 96034000 | 000 | 5102 | 01 40,0000 7.4400 297.60
s TRINCHA 3014° GE034090 | 040D | 5102 ol 40,0000 11,2500 450,00
099 ZARCAO PTO FOSCO 18L 32089010 | 0400 |S102 | 01 4,0000 4435200 1.782.08




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 46.009.941/0001-97
Razio Social: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Atividade Econémica Principal:
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

Enderego:
RUA OITO, 28 - LETRA E QUADRAG66 - MATIOBAO - Pago do Luimar / Maranhio

Observagbes:
A veracidade das informagdes poderd ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, dc 1993,
Emitido em: 24/05/2022 11:09 1 de 1

&




,u\cosm MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA 7772
COSTA

46.009.941/0001-97 12.751948-3 s N°_49 ;,A
Rua Oito, N* 28 E, Quadra 66, Maiobdo, Pago do Lumiar 65130-000 I - ! Igl :—' 7 ,‘f‘ |
. (98)98458-0271 : costamatdeconstrucaoltdaggmail.com k Rubnca 7
~— p
DECLARAGAO CONSOLIDADA
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL
PREGAO ELETRONICO N°. 027/2022 — CPL/DP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

A empresa COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA com endereco na RUA 8, N°
28 E, QUADRA 66, MAIOBAO, PACO DO LIMIAR inscritano CNPJ sob 0  n° 46.009.941/0001-97,
vem, pelo seu representante legal infra-assinado, FELIPE JOSE CARVALHO COSTA,
portador(a) da cédula de identidade n° 92188560 e do CPF N%049.113.453-30.

DECLARA sob as penalidades da Lei o cumprimento ao disposto no o inciso VI,
do artigo 4° da Lei n°. 10.520 de 17 de julho de 2002, em conformidade com o Edital, que
cumpre plenamente os requisitos para Habilitagdo na licitagao em referéncia, estando,
portanto, apto a participar do certame licitatorio.

DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituicao Federal
de 1988, que nao emprega menores com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e qualquer empregado menor de 16 (dezesseis)anos. RESSALVA:
emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigao de aprendiz. ( ).

DECLARA sob as penas da lei e do art. 48, inciso |Il, da Lei n°. 8.666/93 de
Licitagoes e Contratos, vem, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, COMPROVAR A
EXEQUIBILIDADE DOS PRECOS CONSTANTES EM SUA PROPOSTA.

DECLARA sob as penas da lei, que nao foi declarada INIDONEA para licitar ou
contratar com a Administragdo Publica, nos termos do Art. 87 e 88 da Lei n°. 8.666/93 de
Licitagdes e Contratos.

DECLARA que a licitante € ENQUADRADA como:

() Microempreendedor Individual (MEI);

(X) Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), nao havendo nenhum dos
impedimentos previstos nos incisos do § 4° do art. 3° da Lei Complementar n® 123/2006 e
art. 14 da Lei Estadual n® 10.403/2015;

( ) Cooperativa (COOP), somente as de consumo, em conformidade com o art. 3°, § 4°,
inciso VI da Lei Complementar n® 123/2006;

( ) Normal.

& F




46.009.941/0001-97 12.751.948-3 & '
Rua Oito, N°* 28 E, Quadra 66, Maiobdo, Pago do Lumiar 65130-000
e e (98)98458-0271 : costamatdeconstrucooltdoggmail.com

’ COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
cgs%

DECLARA, sob as penalidades da Lei, que a empresa esta em pleno
funcionamento no enderego citado acima, sendo o local adequado e compativel para o
cumprimento do objeto. Declaro ainda que a empresa dispoe de escritorio dotado de
instalagdes, recursos humanos e mobiliarios pertinentes as suas atividades.

DECLARA que nao possui em seu quadro de pessoal servidores publicos do Poder
Executivo Municipal exercendo fungdes técnicas, comerciais, de geréncia ou tomada de
decisdes, nos termos do inciso lll, art. 9°. da Lei n°. 8.666/93.

DECLARA sob as penas da Lei n° 6.938/1981, na qualidade de proponente do
procedimento licitatorio em referéncia, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental
e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de protegao do meio ambiente.
Estou ciente da obrigatoriedade da apresentagao das declaragdes e certidoes pertinentes
dos odrgaos competentes quando solicitadas como requisito para habilitagdo e da
obrigatoriedade do cumprimento integral ao que estabelece o art. 6° e seus incisos, da
Instrugcdo Normativa n® 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento,
Orgamento e Gestao — MPOG. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentagao do registro
no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potenciaimente Poluidoras ou Utilizadoras de
Recursos Ambientais caso minha empresa exerga uma das atividades constantes no Anexo
| da Instrugao Normativa n° 6, de 15 de margo de 2013, do IBAMA. Por ser a expressao

da verdade, firmamos apresente.

DECLARA que a licitante COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA possui
como Soécio Majoritario o Sr. FELIPE JOSE CARVALHO COSTA, inscrito sob o CPF
N“049.113.453-30.

DECLARA, ainda, estar ciente das SAN(;GES que |lhe poderao ser impostas,
conforme disposto no respectivo Edital e no art. 299 do Caédigo Penal, na hipétese de
falsidade da presente declaragao.

PACO DO LUMIAR/MA, EM 02 DE SETEMBRO DE 2022.

/
{ /

-‘.jf Jil ’\I".'k ’«", /e ~j7.,
FELIPE JOSE CARVALHO COSTA

CPF 049.113.453-30
SOCIO ADMINISTRADOR




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Cohsolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/09/2022 10:08:33

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 46.009.941/0001-97

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgido gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor. clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abri
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CPF/CNPIJ: 46.009.941/0001-97

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracio publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisido judicial.

Certiddo emitida as 09:37:05 do dia 13/09/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddao: 48N8130922093705

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ELODY CARVALHO COSTA

CPF/CNPJ: 049.224.783-88

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:39:45 do dia 13/09/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: R033130922093945

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: FELIPE JOSE CARVALHO COSTA

CPF/CNPJ: 049.113.453-30

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administrac¢io publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenag¢des tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 09:38:49 do dia 13/09/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: SNIG130922093849

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: ELODY CARVALHO COSTA

CPF: 049.224.783-88

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacido para o
exercicio de cargo em comissido ou fun¢do de confianga no Ambito da administracao
publica federal, em razio de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n*
8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Ndo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 09:41:22 do dia 13/09/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Codigo de controle da certidao: YI3R130922094122

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Vélida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: FELIPE JOSE CARVALHO COSTA

CPF: 049.113.453-30

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis com inabilitacio para o
exercicio de cargo em comissio ou fun¢io de confianga no Ambito da administracio
publica federal, em razio de decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Ndo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nido
notificados do teor dos acérdidos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em raziao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:40:40 do dia 13/09/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA
Cédigo de controle da certiddo: FDKO130922094040

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certidao Negativa \ Rubrica

Certifico que nesta data (13/09/2022 as 09:42) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 46.009.941/0001-97.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6320.7AA3.EA42.E931 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php
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FILTROS APLICADOS:
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Nenhum reghitro encontrado




